

7.3.2013

---

Valtiovarainministeriö  
valtiovarainministerio@vm.fi

### Kuntarakennelakiluonnos

Hallituksen kuntauudistushanke koostuu useista suurista lakihankkeista. Ne kukin yksinäänkin toteutettuina edellyttäisivät huolellista ja pitkäkestoista valmistelua. Kun kaikkia hankkeita viedään eteenpäin samanaikaisesti korostuu valmistelun merkitys entisestään.

Hankkeen onnistumisen varmistamiseksi olisi koko hankkeen osalta otettava aikalisä. Hankkeen valmistelun ja yhteisen suunnittelun sekä sitouttamisen varmistamiseksi olisi perustettava parlamentaarinen komitea. Komitean tehtäväksi annettaisiin hankkeen koordinointi ja aikataulut. Näin varmistettaisiin tärkeän hankkeen eteenpäin meno ja kaikkien osapuolten aito mukanaolo.

Kuntarakennelain tarkoituksena on määräaikaisten pykälien osalta varmistaa kuntakentän nopea muutos edistämällä kuntien yhteenliittymistä. Tarkasteltaessa kuntien lukumäärän kehittymistä viimeisten kymmenen vuoden ajalta voidaan todeta, että kuntakentässä on tapahtunut voimakasta muutosta kuntien lukumäärän vähennyttyä n. 130 kunnalla kymmenessä vuodessa. Samanlainen kehitys on jatkumassa ilman erillistä lainsäädäntöäkin. Siksi kuntajakolakiin ei ole tarpeellista tässä vaiheessa tehdä sen enempää nimenmuutosta kuin ottaa siihen väliaikaisia säädöksiäkään.

Kuntauudistuksen neljän lain kokonaisuus tulee valmistella siten, että ensin – parlamentaarisen komitean perustamisen jälkeen – tehdään kuntalain kokonaisuudistus, valtionosuusuudistus, sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislaki ja viimeksi muutetaan kuntarakenne vastaamaan kuntakentän silloisia tehtäviä sekä valtion ja kuntien välistä kustannusten jakoa.

Nyt lausunnolle tuotu luonnos kuntarakennelaista lähtee siitä, että on määritelty kriteeristö, jonka avulla lähes kaikki Suomen kunnat saatetaan nopealla aikataululla tekemään kuntaliitosselvityksiä. Selvitysten teko aloitetaan kuntien ilmoitettua kumppanit, joiden kanssa selvitys tehdään.

7.3.2013

---

Kuntaliitosselvitykset, kun ne aidosti tehdään, edellyttävät kunnollista valmistelua ja ennen kaikkea osapuolten yhteistä tahtotilaa. Pakottamalla kunnat säädöksen nojalla tekemään liitosselvityksiä ei saavuteta tarkoitusta ja selvitykset jäävät pölyttymään kuntien arkistoihin.

Lakiluonnoksessa mainitut määräajat ovat kaiken kaikkiaan liian nopeita eivätkä turvaa lain tarkoituksen toteutumista. Valtioneuvoston toimivaltaan päättää kuntajaon muutoksista ei esitetä luonnoksessa muutosta, eikä muutos ole tarpeenkaan.

Sosiaali- ja terveydenhuollon tulevista järjestelyistä on annettu lausunto selvitysmiehelle erikseen. Lausunnon antaminen po. asiasta on tässä vaiheessa aiheetonta, koska tiedossa ei lausuntoa annettaessa ole, minkälaisia palvelurakenteita ja väestöpohjia edellytetään sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislaissa.

Jokioisten kunnanhallitus

Jarmo Määttä  
kunnanjohtaja

Mika T. Rantala  
hallinto- ja talousjohtaja